
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Libouchec

Libouchec 211, 403 35 Libouchec
tel.č.: 475 222 201 | e-mail: obec@libouchec.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 2 Zastupitelstva obce Libouchec

konané dne 17. 2. 2020 v klubovně SDH Libouchec od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: Od 17:00 hodin do 19:00 hodin
Přítomno: 14 zastupitelů - Jiří Bolík, Martin Balog, Mgr. Ivana Houdová, Miroslav Kabát -

odešel v 18:30 hodin, Mgr. Libuše Krupičková, Mgr. Martin Laníček, Alexander
Mésároš, Michal Michňo, Oldřich Süssmilch, Pavel Šebek, Ing. Jiří Štěrba,
Václav Tomšík, Jaroslav Zelený, Ing. Zdeněk Zikmund - přišel v 17:20 hodin

Omluveni: Mgr. Dana Březinová
Neomluveni: 0
Předsedající: Jiří Bolík
Zapisovatel*: Zdeňka Rošlapilová
Ověřovatelé zápisu: Oldřich Süssmilch, Michal Michňo,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

Zaměstnanci obecního úřadu - David Škultety, DiS. - tajemník, 

Občané - 1

1. Zahájení

Zasedání zahájil starosta obce Jiří Bolík. Přivítal členy zastupitelstva obce a přítomné. Konstatoval, že zasedání
zastupitelstva obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Dále konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů
zastupitelstva obce a uvedl, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. Dále informoval zastupitele a přítomné, že
jednání zastupitelstva je nahráváno jak zvukově, tak obrazově.

Starosta konstatoval, že předchozí zápis z řádného jednání zastupitelstva obce byl určenými ověřovateli ověřen
a že k němu nebyly vzneseny žádné námitky.

-. určení zapisovatele

Starosta určil zapisovatelku pro pořízení zápisu z 2. zasedání zastupitelstva obce Zdeňku Rošlapilovou

-. návrh a schválení ověřovatelů zápisu

Ověřovateli zápisu byli navrženi na schválení: Oldřich Süssmilch a Michal Michňo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje ověřovatele zápisu Oldřicha Süssmilcha a Michala Michňo.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2ZO/2020 bylo schváleno.

-. návrh a schválení programu

Starosta přečetl navržený program 2. zasedání zastupitelstva obce.

3.01. Žádost o prodej pozemku p. č. 4038/4 o výměře 269 m2 v k. ú. Libouchec

3.02. Žádost o prodej pozemku p. č. 4156/1 o rozloze 254 m2 v k. ú. Libouchec

3.03. Informace o žalobě proti rozhodnutí ze dne 03. 02. 2017, č. j. 2011/530/16, 76778/ENV/16
občanské společnosti Přátelé přírody IČ 26638282 a společnosti CPI Park Žďárek, a. s. IČ 27916669
proti Ministerstvu životního prostředí, IČ 00164801

3.04. Projednání nabídky Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na bezúplatný převod
pozemků p. č. 1074/7 a 1352/7 v k. ú. Knínice u Libouchce

3.05. Projednání žádosti společnosti S. A. W. Consulting s. r. o., IČ 28718836 o vyjádření obce
ke společnému územnímu a stavebnímu řízení - "Dopravní napojení pozemku s parcelním číslem
1259/27 v k. ú. Knínice u Libouchce"

3.06. Zpráva z kontrolní činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Libouchec

3.07. Zpráva výroční valné hromady Sboru dobrovolných hasičů Libouchec

Starosta požádal o doplnění programu o bod č. 3.08

3.08. Výběr dodavatele na herní prvky na Sokolské hřiště

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje program dnešního zasedání zastupitelstva obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2ZO/2020 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení

13/10ZO/2019  Zastupitelstvo  obce  ukládá  tajemníkovi  zajistit  cenové  nabídky
na provedení energetického auditu pro sportovní halu a ubytovnu obce Libouchec - trvá

9/11ZO/2019  Zastupitelstvo obce ukládá tajemníkovi zajistit funkční obnovení příkopů a
vodotečí, které se nacházejí pod nádražím na louce mezi ulicemi Koněvova a Nádražní
na pozemcích obce p. č. 1488/68 a 1490/3 v k. ú. Libouchec - trvá

3/1ZO/2020   Zastupitelstvo  obce  pověřuje  starostu  obce  k  zahájení  úkonu vyhlášení
výběrového řízení na výběr zhotovitele, akce „Výstavba parkovacích ploch a mostku pro
pěší v Libouchci", a to po vydání stavebního povolení - trvá

3. Organizační

Starosta předal slovo přítomnému ***, který seznámil zastupitele se svým návrhem vybudování tenisového



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

areálu, tenisového klubu a tenisové školy v obci Libouchec. Od obce by rád získal do pronájmu pozemek.
Uvedl, např. pozemek fotbalové hřiště B. 

V 17:20 hodin na jednání přišel zastupitel Ing. Zdeněk Zikmund.

Zastupitel Martin Balog uvedl,  že myšlenka je dobrá, ale fotbalové hřiště B se využívá mj.  pro pořádání
obecních akcí.

Zastupitelé se shodli, že vhodný pozemek by byl například pozemek bývalého škvárového fotbalového hřiště,
který je v majetku TJ ČSAD Libouchec. Předseda TJ ČSAD Libouchec a zastupitel obce Miroslav Kabát, který
byl přítomen vstoupí v jednání s ***.

3.01. Žádost o prodej pozemku p. č. 4038/4 o výměře 269 m2 v k. ú. Libouchec

Starosta uvedl, že část pozemku měl žadatel do konce loňského roku v pronájmu. Pokud by bylo rozhodnuto
o prodeji pozemku, bude nutné provést zaměření, aby jeho prodejem nedošlo k zúžení přilehlé komunikace.

Zastupitelé se shodli, že bude provedeno místní šetření.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec bere na vědomí  žádost o prodej pozemku p. č. 4038/4 o rozloze
269 m2 v k. ú. Libouchec.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Žádost o prodej pozemku p. č. 4038/4 o výměře 269 m2  v k. ú. Libouchec bude předložena k projednání
na dalším zasedání Zastupitelstva obce Libouchec.

3.02. Žádost o prodej pozemku p. č. 4156/1 o rozloze 254 m2 v k. ú. Libouchec

Po diskuzi navrhli zastupitelé hlasovat o zamítnutí žádosti o prodej pozemku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  zamítá  prodej  pozemku p.  č.  4156/1  o  rozloze  254 m2  v  k.  ú.
Libouchec ***.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2ZO/2020 bylo schváleno.

3.03. Informace o žalobě proti rozhodnutí ze dne 03. 02. 2017, č. j. 2011/530/16, 76778/ENV/16
občanské společnosti Přátelé přírody IČ 26638282 a společnosti CPI Park Žďárek, a. s. IČ 27916669
proti Ministerstvu životního prostředí, IČ 00164801

Starosta sdělil, že jednání se koná 18. 3. 2020 v 8:30 hodin a je veřejné.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  bere  na  vědomí  informaci  o  žalobě  proti  rozhodnutí  ze  dne
03. 02. 2017, č. j. 2011/530/16, 76778/ENV/16 občanské společnosti Přátelé přírody IČ 26638282
a společnosti CPI Park Žďárek, a. s. IČ 27916669 proti Ministerstvu životního prostředí, IČ
00164801.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3.04. Projednání nabídky Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na bezúplatný převod
pozemků p. č. 1074/7 a 1352/7 v k. ú. Knínice u Libouchce

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje bezúplatný převod pozemků p. č. 1074/7 o rozloze 6793 m2

a p. p. č.1352/7 o rozloze 610 m2 oba v k. ú. Knínice u Libouchce od Úřadu pro zastupování státu
ve věcech majetkových ve prospěch obce Libouchec.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2ZO/2020 bylo schváleno.

3.05. Projednání žádosti společnosti S. A. W. Consulting s. r. o., IČ 28718836 o vyjádření obce ke
společnému územnímu a stavebnímu řízení - "Dopravní napojení pozemku s parcelním číslem
1259/27 v k. ú. Knínice u Libouchce"

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  nesouhlasí  ve  věci  společného  územního  a  stavebního  řízení
se stavbou dopravního napojení pozemku s parcelním číslem 1259/27 v k. ú. Knínice u Libouchce
dle projektu společnosti S. A. W. Consulting s. r. o., IČ 28718836.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/2ZO/2020 bylo schváleno.

3.06. Zpráva z kontrolní činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Libouchec

Předseda kontrolního výboru zastupitelstva obce zastupitel Oldřich Süssmilch seznámil přítomné se zprávou
z provedené kontroly.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec bere na vědomí  zprávu z kontrolní  činnosti  Kontrolního výboru
Zastupitelstva obce Libouchec.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3.07. Zpráva výroční valné hromady Sboru dobrovolných hasičů Libouchec

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  bere  na  vědomí  zprávu  výroční  valné  hromady  Sboru
dobrovolných  hasičů  Libouchec.

 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

3.08. Výběr dodavatele na herní prvky na Sokolské hřiště

Tajemník uvedl, že od tří firem obdržel cenové nabídky, které představil. Ekonomicky nejvýhodnější z nich je
od firmy Bonita.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje  nákup dětských herních prvků od firmy Bonita Group
Sevice s. r. o., Drásov 583, 66424 Drásov, IČO 27738795 do částky 255.673 Kč včetně DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/2ZO/2020 bylo schváleno.

4. Diskuze

Starosta informoval, že dle sdělení předsedkyně Záhady lokálek, z. s. bude dne 9. 4. 2020 od 14 do 18 hodin
probíhat veřejný úklid v okolí trati a nádraží/zastávek na Kozí dráze. Úklid bude probíhat v rámci akce Ukliďme
Česko.

Diskuze:
Starosta seznámil přítomné se žádostí o pronájem části pozemků 3857/1 o rozloze 48  m2

v k. ú. Libouchec a části p. p. č. 4154/1 o rozloze 56 m2 v k. ú. Libouchec a uvedl,
že žadatel nepřistoupil na návrh obce pronajmout pozemky za 100 Kč/m2 ročně a
vznesl ústní požadavek na odkup těchto částí pozemku. S tímto zastupitelé v diskuzi
projevili nesouhlas.

Starosta poděkoval  hasičům SDH Libouchec  za  pohotovost  a  likvidaci  následků  orkánu
Sabina.

Zastupitel Michal
Michňo

sdě l i l ,  že  dne  24 .  2 .  2020  prob íhá  2 .  kontro ln í  den  -  "Poř ízen í
automobilové  stříkačky".

Starosta informoval,  že  zpracovatel  SEA  pro  tvorbu  Územního  plánu  je  zraněn.  Délka
pracovní neschopnosti není známa. Dokument proto nemůže být předán do konce
tohoto týdne, jak bylo původně plánováno.

Tajemník navrhuje nechat vypracovat projekt na vybudování sportovní ubytovny. Pokud bude
vypsán dotační titul na tento druh akce, ihned by bylo možné o dotaci požádat.
Tajemník navrhuje stanovit  pracovní  skupinu.  Do pracovní  skupiny se přihlásili
zastupitelé Martin Balog, Miroslav Kabát a Pavel Šebek. Z jednání zastupitelstva
obce se omluvil Miroslav Kabát a v 18:30 hodin zasedání opustil.

Tajemník informoval  o  schůzce,  která  se  týkala  zprovoznění  hodin  a  zvonění  na  kostele
v Libouchci.  Uvedl,  že je  nutná oprava hodinového stroje.  S majitelem kostela
se stále jedná.

Zastupitel Michal
Michňo

sdělil, že jednal SčVK  o instalaci nadzemních hydrantů, které budou využívány
SDH Libouchec. Je nutné, aby obec zaslala žádost na SčVK na jejich instalaci.

Starosta v souvislosti s konáním vánočního koncertu informoval o problematickém zajištění
této akce co se týče stěhování židlí, zajištění pořadatelské služby, menší kapacity
pro diváky. Po projednání této záležitosti s kulturní komisí navrhl konání tohoto
koncertu v Domě Svobody. Zastupitelé s tímto souhlasili.

5. Závěr jednání

Starosta v 19:00 hodin ukončil 2. zasedání zastupitelstva obce.

Ověřovatel: Oldřich Süssmilch, Michal Michňo   ............................................................
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

Starosta Jiří Bolík   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


